PAGE

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЪЕЛ РАЙОНĚ

[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	ТУРХАН
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

2021 ç. пуш уйăхĕн 30 - мĕшĕ 16 №
Турхан ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАРХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» марта 2021 г. № 16
село Тарханы

	О мерах по реализации Решения Собрания депутатов Тарханского сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Тарханского сельского поселения «О бюджете Тарханского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Администрация Тарханского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.  Принять к исполнению бюджет Тарханского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов с учетом изменений, внесенных Решением Собрания депутатов Тарханского сельского поселения  от 30 марта  2021 г. № 1 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Тарханского сельского поселения «О бюджете Тарханского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (далее – решение о бюджете).

2. Главным распорядителям и получателям средств бюджета Тарханского сельского поселения:

а) представить в финансовый отдел администрации Батыревского района в срок не позднее:

31 марта 2021 года справки об изменении сводной бюджетной росписи бюджета Тарханского сельского поселения, справки об изменении бюджетной росписи главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета Тарханского сельского поселения  (главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Тарханского сельского поселения и предложений по уточнению показателей кассового плана исполнения бюджета Тарханского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов;

 09 апреля 2021 года уточненные бюджетные сметы казенных учреждений Тарханского сельского поселения, по которым были внесены изменения, на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов;

б) обеспечить результативное использование безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение;

в) не допускать образования кредиторской задолженности по выплате заработной платы и другим расходным обязательствам;

г) обеспечить принятие бюджетных обязательств на текущий финансовый год, связанных с поставкой товаров, выполнением работ, оказанием услуг, за счет средств, предоставляемых в 2021 году бюджету Тарханского сельского поселения из республиканского бюджета Чувашской Республики, – не позднее 1 октября 2021 года;

д) обеспечить принятие бюджетных обязательств на текущий финансовый год, связанных с поставкой товаров, выполнением работ, оказанием услуг, возникающих из муниципальных контрактов, заключаемых в текущем финансовом году, за счет средств, предоставляемых в 2021 году бюджету сельского поселения из республиканского бюджета Чувашской Республики, в целях достижения результатов региональных проектов Чувашской Республики - не позднее 15 ноября 2021 г.

   3. Внести изменения в муниципальные программы Тарханского сельского поселения в целях приведения их в соответствие с Решением о бюджете, а также в части уточнения отдельных целевых показателей (индикаторов) в течение двух месяцев со дня вступления в силу Решения о бюджете.

4. Финансовому отделу администрации Батыревского района в срок не позднее 31 марта  т.г. внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Тарханского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

5. Внести в постановление администрации Тарханского сельского поселения от 21 декабря 2020 г. № 53 «О мерах по реализации Решения Собрания депутатов Тарханского сельского поселения  «О бюджете Тарханского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

пункт 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«предусматривать при заключении в 2021 году договоров (муниципальных контрактов) о выполнении работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства муниципальной собственности за счет субсидии, иного межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджету сельского поселения  за средств, поступивших из республиканского бюджета Чувашской Республики, на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований, авансовые платежи в размере, не превышающем 50 процентов суммы соответствующего договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, в случае осуществления казначейского сопровождения указанных авансовых платежей, если иные предельные размеры авансовых платежей, превышающие указанный размер, для таких договоров (муниципальных контрактов) не установлены законодательством Российской Федерации, законодательством Чувашской Республики, нормативными правовыми актами Батыревского района и сельского поселения;

обеспечить не позднее 1 октября 2021 г. принятие бюджетных обязательств на текущий финансовый год, связанных с поставкой товаров, выполнением работ, оказанием услуг, за счет средств, поступивших из республиканского бюджета Чувашской Республики и предоставляемых бюджету сельского поселения  в 2021 году;

обеспечить не позднее 15 ноября 2021 г. принятие бюджетных обязательств на текущий финансовый год, связанных с поставкой товаров, выполнением работ, оказанием услуг, возникающих из муниципальных контрактов, заключаемых в текущем финансовом году, за счет средств, поступивших из республиканского бюджета Чувашской Республики  и предоставляемых бюджету сельского поселения  в 2021 году, в целях достижения результатов региональных проектов Чувашской Республики.».

пункт 6 дополнить подпунктом 6.3.1 следующего содержания:

«6.3.1) получатели средств бюджета Тарханского сельского поселения по отдельным решениям администрации Тарханского сельского поселения при заключении в 2021 году договоров (муниципальных контрактов) о выполнении работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства муниципальной собственности Тарханского сельского поселения, в том числе за счет субсидии, иного межбюджетного трансферта, предоставляемого из республиканского бюджета бюджету Тарханского сельского поселения в целях софинансирования расходных обязательств Тарханского сельского поселения, могут устанавливать авансовые платежи в размере, не превышающем 50  процентов суммы соответствующего договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, в случае осуществления казначейского сопровождения указанных авансовых платежей, если иные предельные размеры авансовых платежей, превышающие указанный размер, для таких договоров (муниципальных контрактов) не установлены законодательством Российской Федерации, законодательством Чувашской Республики и нормативными правовыми актами Батыревского района, Тарханского сельского поселения;»;

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Тарханского сельского поселения                                                                     А.М. Еремеев

_1198160116